

# Nyhedsbrev 9. februar 2024

Gudenådalens Fribørnehave



Ovenpå en dejlig fastelavnsuge og fastelavnsfest i går, er det blevet tid til et nyhedsbrev. Årets første måned gik hurtigt her i børnehaven. Særligt nød vi den mængde sne som året startede med. Vi fik i den grad kælket, eksperimenteret med frostvejrets muligheder, smagt på sne (ja det elsker små børn altså) og hygget med gode lege. Lige i tide forsvandt sneen, så vi kunne holde en snefri Lysfest. Tak for jeres store opbakning til denne - vi synes at vi havde nogle dejlige og hyggelige timer.

Pludselig er vi næsten midt i februar og en vinterferien står for døren. Tiden går stærkt når vi alle er i godt selskab 😊



Maxibørn på kælketur



Børn på indkøb til Lysfest



Mellembørn klar til at slå katten af tænden

## Nye børn:

Vi har den 1. januar sagt goddag og velkommen til Viggo, der er Theos lillebror. Den 1. februar har vi sagt goddag og velkommen til Magnus S. De er begge kommet rigtig godt i gang med børnehavelivet - stort VELKOMMEN til dem begge.



Næste gang vi modtager børn bliver den 1. april, hvor vi modtager 3 børn (den ene er Eik, Haralds lillebror, som så småt er begyndt at komme på besøg). 1. maj modtager vi et barn og 1. juni to børn.

Vi kommer op på 47 børn i alt denne sommer, det er 5 mere end vi plejer. Det gør vi for at øge fødekæden til skolen, men vi er fortsat meget bevidste om, at vi arbejder med god fordeling af børnene, i små grupper.

Gudenådalens Fribørnehave, Bjerring Byvej 49a, 8850 Bjerringbro

Tlf. 86 68 25 82 (2) Mail: [bornehaven@gufs.dk](mailto:bornehaven@gufs.dk)

### Opstart af Maxiklub:

Lige efter vinterferien starter vores maxibørn i Maxiklub om onsdagen. Det glæder de sig til og der venter dem, som altid, et spændende forløb med sjove aktiviteter og gradvis tilvending til friskolen, da de også skal deltage i aktiviteter derovre.

Maxibørnene vil til april, når vi tager flere børn ind, bruge huset ved p-pladsen Folkvang, til at gå over i de fleste formiddage. Dette for at der er bedre plads i selve børnehaven til de yngste børn og for at benytte skolens legeplads noget mere.



### Ny vikar:

Kristoffer vores nye vikar, der var her i kort tid og derefter fik timer i en anden børnehave i januar, kommer ikke tilbage lige nu. Måske gør han senere, hvis han ophører med at kunne få timer nok i den børnehave han er i nu.

I stedet byder vi velkommen til Lasse Koudal på 20 år efter vinterferien. Lasse er vild med fodbold og er en stille og rolig fyr, som vi er sikre på at børnene kommer til at holde af.

Den 25. januar sagde vi farvel til Lærke. Lærke fik gaver og masser af knus med på hendes vej og hun har lovet at komme og vise sin baby frem, når den er kommet ud af maven 😊

### Samarbejde med Viborg Kommune PPL:

Vi er igen varslet besparelser fra Viborg Kommune. Denne gang er det vores ydelser fra ressourcekorpset der er skåret væk. Ressourcekorpset er den instans i kommunen, vi tidligere har kunnet trække på, når vi har børn i børnehaven med ekstra behov. Dette er ikke



længere muligt, da Viborg Kommune har trukket deres ressourcepædagoger tilbage, for at kunne leve op til de nu lovmæssige minimumsnormeringer.

Det er en rigtig trist sag, da de børn vi passer i Gudenådalens Fribørnehave også er kommunens børn. Kommunen har valgt at kompensere for vores tabte ydelse, ved at øge vores kommunale tilskud, et tilskud som på ingen måde står mål med, hvad det koster at have ressource timer på et barn.

Derfor er vi gået sammen med de øvrige private dagtilbud i Viborg Kommune og har kontaktet vores organisation FRISKOLERNE og DLO (Daginstitutionernes Lands-Organisation). Dette for at få støtte til at få opgjort den forskelsbehandling, som vi mener finder sted. I forældre er skatteydere på lige fod med forældre der har børn i kommunale institutioner og derfor har jeres børn krav på samme offentlige ydelser.

Yderligere er der igen skåret ned på psykologtimer og bistand, til de børn der har særlige udfordringer. I samme øjemed kan jeg nævne at vi pr. 1. marts skifter psykolog (igen). Vi ved endnu ikke hvem vi får tildelt.



**VIBORG**  
KOMMUNE

### **Kaffebar:**

Mandag efter vinterferien d. 19. februar åbner vores helt egen kaffebar i børnehaven. Det betyder at der altid står en bakke på det lille køleskab i garderoben, med kaffe og the til jer forældre. Vi vil så gerne have at I bliver lidt længere... 😊



Ayas morfar har lavet disse flotte skilte til markering af vores kaffebar.

Gudenådalens Fribørnehave, Bjerring Byvej 49a, 8850 Bjerringbro  
Tlf. 86 68 25 82 (2) Mail: [bornehaven@gufs.dk](mailto:bornehaven@gufs.dk)

### Blå futter:

Vi har valgt at afskaffe de blå overtræksfutter i garderoben. Det har vi for at minimere brugen af plastik - der bruges dagligt mange futter og fordi vi oplever at de ikke holder tæt. Når der har været sko med blå futter igennem huset, er der alligevel våde spor på gulvet. Så fremover må I forældre gerne tage skoen af, inden I går igennem børnehaven.



### Garderobe:

Vi er i fuld gang med at gøre plads til flere garderoberum til de næste nye børn der kommer. Allerede i denne uge, har vi fået tre rum mere ind og maxi køleskabet er derfor kommet ind på Trommestuen. Pr. 1. april etablere vi yderligere fem rum.

Vi har en lille bøn til jer forældre. Vil I hjælpe med at sørge for at jeres barns rum er ryddet godt op, når I går hjem? Det vil sige at tøjet hænger på knagerne og skoen er taget op fra gulvet og sat i bunden af rummet. Det vil være en stor hjælp for vi voksne når vi fejrer sidst på dagen, og for vores rengøringspersonale.

### Vigtige datoer:

Lige en påmindelse om følgende datoer:

- Vi har bedsteforældre Kaffe d. 8. maj om eftermiddagen - mere info følger
- Vi har lukket fredag efter Kr. Himmelfart d. 10. maj 2024
- Vi lukker kl. 12.00 på grundlovsdag d. 5. juni

### Børnelogikker:

Alma er ved at vaske hænder, da Kalle kommer ind og fortæller at han skal vaske hænder.

Alma: "Det har jeg også lige gjort".

Malene: "Ja, det skal alle jo en gang imellem! Både børn og voksne, ja selv Dronning Magrethe skal en gang imellem".

Alma: "Jamen... altså... også de smukke piger?"

Ane kommer ind fra legepladsen og bliver bedt om at vaske hænder og lige tørre sit ansigt for mudder på badeværelset.

Ane: "Det skal jeg nok, Hanne og det LOVER jeg!"

Eftertænksom siger Ane bagefter:

"Hanne, hvad betyder LOVER egentligt?"